TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ  HẢI PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 12/2021/QĐ-PT Hải Phòng, ngày 16 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà Bùi Thị Thúy Hà

Các Thẩm phán: Ông Đặng Minh Hạnh

                             Bà Trần Thị Vân Thúy

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 54/2021/HNGĐ-ST ngày

28 tháng 9 năm 2021 của Tòa án nhân dân quận LC, thành phố Hải Phòng bị bị

kháng cáo như sau:

Ngày 27 tháng 10 năm 2021, bị đơn là ông Đỗ T kháng cáo không đồng ý

mục [7] phần nhận định và không đồng ý với ý 1 mục 2 phần quyết định của Bản

án sơ thẩm số 54/2021/HNGĐ-ST ngày 28/9/2021 của Tòa án nhân dân quận LC,

thành phố Hải Phòng.

XÉT THẤY:

 Tại phiên tòa phúc thẩm, bị đơn đồng thời là người kháng cáo đã được triệu

tập hợp lệ lần thứ hai nhưng vắng mặt không có lý do.

Căn cứ vào các điều 289 và 295 của Bộ luật Tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 40/2021/TLPT- HNGĐ

ngày 08 tháng 11 năm 2021 về việc: "Ly hôn, chia tài sản khi ly hôn", giữa:

Nguyên đơn: Bà Vũ Thị Kim Y, sinh năm 1939; nơi cư trú: Số 3/161 Chùa

Hàng, phường Dư Hàng, quận LC, thành phố Hải Phòng

Bị đơn: Ông Đỗ T, sinh năm 1936; nơi cư trú: Số 1/161 Chùa Hàng, phường

Dư Hàng, quận LC, thành phố Hải Phòng.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Chị Chu Nhật Lệ, sinh năm 1963;

nơi cư trú: Số 5A/41 Cát Bi, phường Cát Bi, quận Hải An, thành phố Hải Phòng.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 54/2021/HNGĐ-ST ngày 28 tháng 9 năm 2021

của Tòa án nhân dân quận LC, thành phố Hải Phòng có hiệu lực pháp luật kể từ

ngày ra quyết định này.

2

3. Về án phí: Căn cứ Điều 12 của Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 của

Ủy ban thường vụ Quốc hội:  Ông Đỗ T được miễn án phí dân sự phúc thẩm.

Nơi nhận:
- VKSND TP Hải Phòng;

- TAND quận LC;

- Chi cục THADS quận LC;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(đã ký)

Bùi Thị Thúy Hà